
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale della Campania
Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655
Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046 Marina di Ascea (SA) 

TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388
E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 

U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it

1

Ascea, 27 novembre 2024 
Protocollo come da segnatura

All’albo on
line Fascicolo del

progetto

OGGETTO:  Decreto di  assunzione  dell’incarico  di  PROJECT  MANAGER  per  il  coordinamento
generale  tecnico-operativo  del  progetto  PNRR  “ScopriAMO  le  Scienze  e  le  lingue”,  CUP:
G64D23004640006,  finanziato nell’ambito del  decreto del  Ministro dell’istruzione e del  merito 12 aprile
2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27550 
Denominazione progetto: “ScopriAMO le Scienze e le 
lingue” CUP: G64D23004640006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione
4 – Componente 1 – del PNRR, in base al quale l’IC Parmenide è risultato destinatario di € 46.657,22, di cui
Quota A € 36.627,49 - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e Quota B - Percorsi annuali di
lingua e metodologia per docenti € 10.029,73;

VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M. in data 15/11/2023,

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

80
 -

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 U



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale della Campania
Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655
Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046 Marina di Ascea (SA) 

TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388
E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 

U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it

2

VISTO il progetto “ScopriAMO le Scienze e le lingue” avente codice M4C1I3.1-2023-1143 presentato da
questa dirigenza in data 21/11/2023;

RICHIAMATA  la  delibera del Collegio dei  Docenti  n.  51/2023 del  20/12/2023 di adesione al  progetto
PIANO  NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023);

RICHIAMATA  la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto n.  54/2023 del  20/12/2023 di  adesione al  progetto
PIANO  NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023);

CONSIDERATO che l'accordo di concessione relativo al progetto ScopriAMO le Scienze e le lingue è stato
firmato dal Dir. Generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 06/01/2024 con n. di protocollo 1783;

VISTA  la  delibera  n.51/2023  dal  Consiglio  di  Istituto  del  20/12/2023  di  approvazione  del  Programma
Annuale dell’esercizio finanziario 2024;

VISTO il PTOF a.s. 2023/24 elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 20/12/2023 con delibera n.
46/2023, sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico prot. 3544 del 26/10/2023 ed approvato dal
Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2023 con delibera n. 51;

RICHIAMATA  la  delibera  n.51/2023  dal  Consiglio  di  Istituto  del  20/12/2023  di  approvazione  del
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024;

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 24 del 08/01/2024, del progetto in oggetto;

CONSIDERATO  che  per  riuscire  a  realizzare  quanto  previsto  dalla  Missione  4  Istruzione  e  ricerca  –
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, il  project management  costituisce uno strumento
operativo fondamentale;

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di
Project Manager;

TENUTO CONTO che in data 1/09/2024 la sottoscritta ha ricevuto incarico di reggenza presso l’istituto I.C. 
Parmenide di Ascea;

VERIFICATO lo stato di avanzamento dei lavori del D.M. 65/2023 e le procedure ancora da espletare;

RITENUTO equo riproporzionare i compensi per l’incarico in oggetto nella misura del 40% a favore del DS 
uscente e del 60% a favore del DS subentrante nell’istituto;

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

80
 -

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 U



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale della Campania
Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655
Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046 Marina di Ascea (SA) 

TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388
E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 

U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it

3

CONSIDERATO che si procederà a formulare richiesta di autorizzazione all’USR allo svolgimento di incarico
aggiuntivo nell’ambito dei progetti finanziati a carico del PNRR, nello specifico DM 19 - DM 65 - DM 66;

DECRETA

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “ScopriAMO le Scienze e le lingue”- codice
M4C1I3.1-2023-1143-P-27550 a valere sul PNRR;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono
assunti a titolo oneroso;

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/
spese  generali  alla  voce  “spese  di  coordinamento  generale  del  progetto”  ai  sensi  della  lettera
autorizzativa citata e prevede la prestazione di complessive n. 66 ore eccedenti l’orario di servizio a
fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, per un compenso previsto
pari a  €  33,18 lordo stato - totale onnicomprensivo  lordo  di €  2189,88  a  carico  dei  COSTI
INDIRETTI.

5. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e
corrisposto  a  conclusione  delle  attività  del  Progetto  dietro  effettiva  disponibilità  da  parte
dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.

6. Il presente decreto dirigenziale è pubblicato all’albo on line dell’IC Parmenide e nel fascicolo
digitale del progetto.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in
essere situazioni di incompatibilità.

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo
della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al
giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D.Leg.
165/01,  come  modificato  dal  Decreto  Legislativo  150/09  come  modificati  dai  Decreti  Legislativi  74  e
75/2017.

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa  Franca Principe
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

80
 -

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 U



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale della Campania
Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655
Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046 Marina di Ascea (SA) 

TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388
E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 

U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it

3

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

80
 -

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 U


	All’albo on line Fascicolo del progetto
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	DICHIARA INOLTRE

